РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.11.2017 г.  №  1015
г. Трубчевск

Об утверждении  Плана мероприятий по повышению
результативности  (эффективности)  расходов на 2018
 год в сфере культуры   Трубчевского района

        В целях  реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации от  7 мая 2012 г. № 597  «О мероприятиях по реализации  государственной  социальной  политики»,  программы поэтапного  совершенствования  системы  оплаты труда в государственных (муниципальных)  учреждениях  на 2012-2018 годы, утверждённой  распоряжением   Правительства  Российской  Федерации  от 26 ноября 2012 г.  № 2190-р.
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий  по  повышению результативности   (эффективности) расходов  на  2018  год  в сфере  культуры  Трубчевского района.
2. Настоящее  постановление  довести  до  сведения  заинтересованных лиц.
3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на начальника  отдела  по делам культуры, физической культуре и спорту администрации Трубчевского  муниципального  района  Юденкову  Е,И.

Глава  администрации
Трубчевского муниципального района                                                 И.И. Обыдённов

                                                                                                                                                     Приложение
План мероприятий по повышению результативности (эффективности) расходов на 2018 г.
                      в сфере  культуры  Трубчевского  муниципального  района
                                   (наименование  муниципального  образования)
	№
п/п
	Полное наименование учреждения
( с указанием типа учреждения)
	Содержание  мероприятия (с указанием количественных  (числовых) характеристик)
	Предельный  срок исполнения
(день, месяц)
	Эффект  от реализации  мероприятия тыс. рб.

План  на 2018 год

	1. Мероприятия по реструктуризации  сети  учреждений

	МБУК «Трубчевский межпоселенческий Центр культуры и отдыха»

	Закрытие структурных подразделений  Любожичский сельский клуб – 0,25 ставки
	01.07.2018 г.
	40,6

	Перевод операторов газовых котельных в МБУ «ВИД» (Юровский ЦСДК 1,5 ставки, Глыбоченский  ЦСДК 1 ставка, Бородёнковский  клуб    0,5 ставки)
	01.05.2018 г.
	394,3

	МБУК «Межпоселенческая  центральная  библиотека Трубчевского  района»

	Закрытие  обособленного структурного подразделения  Красненская сельская библиотека 0,25 ставки
	01.07.2018 г.
	  40,6

	Закрытие  обособленного структурного подразделения  Бобовенская   сельская библиотека 0,1 ставки
	01.08.2018 г.
	  162,5

	1. Мероприятия по оптимизации численности  персонала учреждений

	МБУК «Трубчевский межпоселенческий Центр культуры и отдыха»

	1.

2.

	Перевод ведущего  концертмейстера народного ансамбля русской песни «Дрема» на  0,75 ставки (1 чел. 0,25 ставки);
Перевод   руководителя  народного  хора ветеранов войны и труда
на 0,25 ставки ( 1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.

01.02.2018 г.
	 74,4

74,4

	          Обособленные  структурные  подразделения

	1.
	Бороденковский клуб
	0. Перевод заведующей  клубом
на  0,75 ставки (1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.
	74,4

	2.
	Селецкий КДЦ
	2.1.Перевод  художественного руководителя  Хотьяновского СК
на 0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки)
2.2. Перевод  художественного руководителя  Сагутьевского  СК
на  0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.

	3.
	Телецкий КДЦ
	3.1. Перевод  художественного руководителя  Красненского  СК
 на  0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки;
3.2. Перевод  ведущего звукорежиссера Макарзновского СДК на 0,25 ставки
 (1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.
	74,4

74,4

	4.
	Семячковский КДЦ
	4.1. Перевод  художественного руководителя  Аладьинского  СК
на  0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки);
4.2. Перевод  художественного руководителя  Ужанского СДК
 на 0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.
	74,4

74,4

	5.
	Юровский КДЦ
	5.1. Перевод  художественного руководителя  Любожичского  СК
 на 0,25 ставки  (1 чел. 0,25 ставки);
5.2. Перевод  художественного руководителя  Плюсковского  СДК
на 0,5 ставки  (1 чел. 0,25 ставки);

	01.02.2018 г.

01.02.2018 г.
	 74,4

74,4

	6.
	Белоберезковский  КДЦ
	6.1. Перевод  методиста  Белоберезковского ДК на 0,25 ставки
 (1 чел. 0,25 ставки)
	01.02.2018 г.
	74,4

	МБУК «Межпоселенческая  центральная библиотека  Трубчевского района»

	1.
	Центральная библиотека
	Перевод персонала  на 0,75 ставки ( 3 чел. по  0,25 ставки, итого  0,75 ставки)
	01.02.2018
	  223,4

	Обособленные  структурные подразделения

	2.
	Детская библиотека
	Перевод персонала на  0,75 ставки ( 2 чел. по  0,25 ставки, итого  0,5 ставки)

	01.02.2018
	       149,0

	3.
	Семячковская сельская библиотека
	Перевод  на  0,25 ставки ( итого 0,1 ст.)
	01.02.2018
	        30,0

	4.
	Бобовенская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,1 ст.)
	01.02.2018
	        30,0

	5.
	Аладьинская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,1 ст.)
	01.02.2018
	        30,0

	6.
	Ужанская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,1 ст.)
	01.02.2018
	        30,0

	7.
	Сагутьевская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018
	        74,4

	8.
	Хотьяновская  сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018
	        74,4

	9.
	Красненская  сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018
	        74,4

	10.
	Рябчевская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018
	        74,4

	11.
	Гнилевская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018
	        74,4

	12.
	Плюсковская сельская библиотека
	Перевод на  0,25 ставки (итого 0,25 ст.)
	01.02.2018 г.
	        74,4

	МБУК «Трубчевский музей и планетарий»

	Сокращение   0,5 ставки
	01.02.2018 г.
	      149,0

	Итого:              10,5 ставки

	      2693,0

Глава администрации Трубчевского                                                        Начальник отдела по делам культуры,
муниципального района                          И.И. Обыдённов                      ФК и спорту                         Е.И. Юденкова

И.о. зам. главы администрации                                                                 Главвный бухгалтер           Л.В. Чернышова
                       Трубчевского муниципального района    Н.Н. Приходова